they have to escheats of criminals condemned before them to death; also of the escheats of whatsoever inhabitants of our said Burgh are put to the horn for civil causes, with all other extraordinary liberties, if such there be, contained in the said infeftment, which are not competent nor granted to a subject, nor have hitherto been granted to sheriffs, coroners, or free burghs; also concerning the renunciation of all right which they have to the south or north banks of our Castle of Edinburgh, without prejudice in any way to any prior lawful right which the said Burgh or any burgesses of the same have to the said banks, and without any change in the use of the said south bank in conformity with the practice in all time by past, beyond the memory of man; also containing a humble petition that we would be pleased to ratify the said charter, and all their ancient infeftments therein contained, with free liberty, and the sole or exclusive trade "sole tread" within the bounds of West Lothian pertaining to a free royal burgh, together with the said offices of Sheriff and Coroner within the bounds of our said Burgh of Edinburgh, the said towns of Leith and Newhaven, and others above and under specified, together with the customs, petty customs, and others therein contained, of which the said Burgh was in posses-

Burgus fuit in possessione, unacum ceteris libertatibus privilegiis et aliis in dicto infeofamento contentis, tenore ejusdem conformiter; Quemadmodum, dicto acto conformiter, Prepositus, Ballivi, Consules et Communitas dicti Burgi nostri plenariam et amplam renunciacionem et resignacionem premissorum, in favorem nostrum nostrorumque successorum, fecerunt et subscripserunt, et nos ex nostris gratioso respectu et favore erga dictam nostram Civitatem Edinburgenam, et ad ipsos incitandos in ipsorum bono et gratuito servitio nobis et successoribus nostris continuare, acceptare volentes dictam ipsorum renunciacionem, ac ratificare dicta sua infeofamenta, cum universis libertatibus et privilegiis inibi contentis, exceptis in particularibus supra mentionatis ut dictum est renunciatis, igitur nos post nostram legitimam et perfectam etatem viginti quinque annorum completam, et post omnes nostras revocationes, cum avisamento et consensu predilecti nostri consanguinei et consilarii Joannis comitis de Traquair domini Lintoun et Caverstoun, &c. nostri supremi thesaurarii, computorum nostrorum rotulatoris, collectoris novarumque nostrarum augmentationum regni nostri Scotie, necnon cum avisamento et consensu reliquorum dominorum nostri Scaccarii dicti regni nostri Scotie